

AVIS DES SOCIETES

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

ASSURANCES SALIM

Siège social : Immeuble ASSURANCES SALIM lot AFH BC5 Centre Urbain Nord -1003 Tunis

La société « ASSURANCES SALIM » publie ci-dessous ses indicateurs d'activité relatifs au 2^{ème} trimestre 2011.

Chiffres exprimés en Dinars

	2ème Trimestre 2011	2ème Trimestre 2010	Au Au 30/06/2011	Au 30/06/2010 (1)	Au 31/12/2010 (1)
1 - PRIMES EMISES					
VIE	5 435 518	4 117 825	10 177 198	8 814 640	17 855 894
IARD	666 812	504 213	1 501 356	1 521 838	2 354 968
AUTO	3 112 316	2 551 568	5 881 723	5 180 554	9 643 630
ENGINEERING	297 023	389 873	652 260	705 259	1 461 585
TRANSPORT	192 718	91 113	393 653	219 617	517 892
MALADIE	1 519 018	1 173 786	3 003 370	2 380 899	4 940 400
Non VIE	5 787 888	4 710 553	11 432 362	10 008 167	18 918 475
Total	11 223 406	8 828 378	21 609 560	18 822 807	36 774 368
2 - PRIMES CEDEES	2 638 701	2 158 569	5 469 778	3 378 969	7 623 275
VIE	1 773 474	1 422 680	3 595 142	1 758 457	4 919 518
IARD	203 764	181 381	648 714	737 435	992 802
AUTO	268 573	113 500	367 523	132 518	408 722
ENGINEERING	271 365	339 162	560 556	588 351	1 064 364
TRANSPORT	121 525	101 846	297 843	162 208	237 869
3 - COMMISSIONS	1 097 901	1 233 070	3 353 020	2 984 370	6 702 000
4 - CHARGES DE SINISTRES DECLARES AU COURS DU TRIMESTRE					
VIE	1 575 709	1 365 859	3 091 683	2 508 968	5 583 096
IARD	2 578 235	160 217	3 266 129	1 128 666	1 076 217
AUTO	3 083 688	2 531 701	5 273 446	4 068 344	9 164 103
ENGINEERING	528 593	96 330	742 056	-52 165	-16 450
TRANSPORT	100 241	210 461	135 594	111 860	204 305
MALADIE	1 284 458	1 182 961	2 304 040	2 031 998	4 174 702
Non VIE	7 575 215	4 181 669	11 721 265	7 288 703	14 602 877
Total	9 150 924	5 547 528	14 812 948	9 797 671	20 185 973
5 - PRODUIT DES PLACEMENTS	1 053 856	805 210	1 893 824	1 561 089	3 440 416
dont Revenus financiers	797 150	672 208	1 403 967	1 226 432	2 440 138

(1) -Chiffres Audités

Remarques :

Les charges de sinistres déclarés en cours, commissions et revenus financiers ont été estimées à partir des états de gestion de la société et des états comptables.

Les chiffres sont actualisés au fur et à mesure du traitement des données tardives et ce pour toutes les branches (sinistres réglés, sinistres déclarés, Primes cédées, commissions)

Les indicateurs relatifs au 30/06/2010 découlent des états financiers intermédiaires tels que audités par les commissaires aux comptes.

Les indicateurs relatifs à l'exercice 2010 découlent des états financiers audités par les commissaires aux comptes.

Les produits des placements tiennent compte des intérêts courus et non échus

Commentaires :

Au 30/06/2011, le chiffre d'affaires global a connu une évolution de 14,81% par rapport à la même période de l'exercice précédent.

Le chiffre d'affaires de la branche vie a évolué de 15,46% pour atteindre le montant de 10 177 198 DT contre 8 814 640 DT au 30/06/2010. Il représente 47,1% du chiffre d'affaires global.

Le chiffre d'affaires de la branche non vie a évolué de 14,23% soit 11 432 362 DT contre 10 008 167 DT au 30/06/2010.

L'évolution observée au niveau des primes cédées est expliquée essentiellement par l'application du schéma de réassurance de la branche vie.

L'évolution enregistrée au niveau des charges de sinistres déclarées est expliquée essentiellement par le provisionnement de deux sinistres importants relatifs aux branches incendie, risques divers et engineering et qui sont fortement réassurés.